
        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 
  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 
 

 

DETERMINA DIRETTORE DI COMPRENSORIO  VAL D’ERA    N.        DEL                                IL DIRETTORE DOTT. ING.  GIANLUCA SORO 
 

1/4 

SEDE DI Ponte a Egola 
STRUTTURA PROPONENTE: Ponte a Egola – Area Tecnica 
PROPOSTA NOTA DI SERVIZIO N.041400845P001                     DEL 18/09/2014 
DETERMINA DEL DIRETTORE TECNICO DI COMPRENSORIO VAL D’ERA:  N.   23    DEL       24/09/2014       
 

OGGETTO: “Lavori Urgenti di realizzazione di difese di sponda sul Torrente Egola, nel tratto compre-

so tra Molino d’Egola e Ponte a Egola, nel Comune di San Miniato (PI)” – Ditta Spitaletto Costruzioni 

srl P.I. 01480290475– Esito della verifica requisiti generali ex art.38 D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. Approva-

zione. Aggiudicazione definitiva. Approvazione. 

 

 

IL  DIRETTORE  TECNICO  COMPRENSORIO  VAL D’ERA 

 

Richiamati: 

la L.R. 27 dicembre 2012, n.79 “Nuova disciplina in materia di consorzi di bonifica – modifiche alla L.R. 69/08 e 

alla L.R. 91/98 – abrogazione della L.R. 34/94”; 

il Decreto del Presidente del Consorzio n. 1 del 18.03.2014, “Atto di indirizzo per l’organizzazione e gestione prov-

visoria del Consorzio – compiti della dirigenza”; 

il Decreto del Presidente del Consorzio n. 2 del 04.04.2014, “Atto di indirizzo competenze per l’apposizione delle 

firme sugli atti”; 

il Decreto del Presidente del Consorzio n. 3 del 04.04.2014, “Atto di indirizzo procedure di programmazione e ren-

dicontazione”; 

il Decreto del Presidente del Consorzio n. 58 del 8.07.2014, “Atto di indirizzo per l’organizzazione e gestione prov-

visoria del Consorzio – compiti della dirigenza” 1° integrazione; 

il Decreto del Presidente del Consorzio n. 77 del 31.07.2014, “Criteri organizzativi Consorzio 4 Basso Valdarno”; 

il Decreto del Presidente del Consorzio n. 79 del 6.08.2014, “Attribuzioni ad interim funzioni di capo Settore Affari 

Generali e Capo Settore Catasto comprensorio area Pisana”; 

Premesso che: 

1) con Determina del Direttore Tecnico di Comprensorio Val d’Era n. 19 del 18/09/2014 è stata approvata 

l’aggiudicazione provvisoria dei lavori di cui all’oggetto all’Impresa SPITALETTO COSTRUZIONI SRL, la 

quale aveva presentato in sede di gara la migliore offerta, con un ribasso percentuale del 30% determinante 

un importo contrattuale netto, relativo all’effettuazione dei lavori di cui all’oggetto, pari ad € 111.090,90, ol-

tre I.V.A. al 22% pari a € 24.439,99, per un totale di € 135.530,89; 



        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 
  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 
 

 

DETERMINA DIRETTORE DI COMPRENSORIO  VAL D’ERA    N.        DEL                                IL DIRETTORE DOTT. ING.  GIANLUCA SORO 
 

2/4 

Dato atto che con nota del 18/09/2014, n. 845/14, ns. prot., depositata agli atti, il Quadro Tecnico comunica 

che, a seguito delle verifiche effettuate sulle dichiarazioni rese in sede di gara dalla Ditta SPITALETTO COSTRU-

ZIONI SRL, circa il possesso dei requisiti generali di cui all’art.38 del D.Lgs. 163/2006, per la procedura negoziata 

di cui trattasi, è risultato che i suddetti requisiti sono effettivamente posseduti dalla Ditta in parola. 

Dato atto, altresì, che con la medesima nota del 18/09/2014, n. 845/14, ns. prot., essendosi conclusa con esito 

positivo le verifiche di cui al precedente capoverso, il Quadro Tecnico propone: 

1) ai sensi dell’art.11, comma 5, del D.Lgs. 163/2006, di aggiudicare definitivamente alla Ditta SPITALETTO 

COSTRUZIONI SRL con sede in via delle Cantarelle n. 160 51019 Pieve a Nievole (PT)  – P.I. 01480290475, 

l’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto per un importo contrattuale netto, pari ad € 111.090,90, oltre I.V.A. al 

22% pari a € 24.439,99, per un totale di € 135.530,89; 

2) di dare atto che, ai sensi dell’art.11, comma 8, del D.Lgs. 163/2006, l’aggiudicazione definitiva è efficace. 

Visti: 

1) l’art. 38, comma 2, del L.R. 38/2007 e s.m.i. “Norme in materia di contratti pubblici e relative disposizioni sul-

la sicurezza e regolarità del lavoro”; 

2) l’art. 11, comma 5, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. “Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forni-

ture, in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

3) l’art. 11, comma 8, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. “Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forni-

ture, in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

 

DETERMINA 

1) di aggiudicare definitivamente, per i motivi riportati in narrativa, alla Ditta SPITALETTO COSTRUZIONI 

SRL con sede in via delle Cantarelle n. 160 51019 Pieve a Nievole (PT)  – P.I. 01480290475, l’esecuzione 

dei lavori di cui all’oggetto per un importo contrattuale netto pari ad € 111.090,90, oltre I.V.A. al 22% pari a 

€ 24.439,99, per un totale di € 135.530,89; 

2) di dare atto che, per i motivi riportati in narrativa, l’aggiudicazione definitiva è divenuta efficace; 

3) di far fronte alla spesa complessiva pari ad € 135.530,89, per i lavori i.v.a. compresa, relativamente al Quadro 

Economico del Progetto denominato “Lavori Urgenti di realizzazione di difese di sponda sul Torrente 

Egola, nel tratto compreso tra Molino d’Egola e Ponte a Egola, nel Comune di San Miniato (PI)” 

con i fondi di cui al Tit.2 Cat.1 Cap.450 “Esecuzione opere in concessione” (Imp.14/6942 Sub.14/7022) del 

bilancio dell’esercizio in corso – comprensorio Val d’Era. 

 
               IL  DIRETTORE TECNICO 

 Ing. Gianluca SORO 
     ____________________________ 



        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 
  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 
 

 

DETERMINA DIRETTORE DI COMPRENSORIO  VAL D’ERA     N.  23      DEL     24/09/2014                      IL DIRETTORE DOTT. ING. GIANLUCA 
SORO 
 

3/4 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Si attesta la disponibilità della somma di € 135.530,89 sul bilancio dell’esercizio in corso, per lavori IVA com-

presa, al capitolo 450 (impegno 14/6942 subimpegno 14/7022) del bilancio dell’esercizio in corso – compren-

sorio Val d’Era. 

Si attesta altresì l’assunzione dell’impegno di spesa sopra specificato. 
 

                                  IL RESPONSABILE CONTABILE 
                                      Sede di Ponte a Egola 

                                      Rag. Egle Cipollini 

 
 

Pubblicato  all’Albo consortile a far data dal 24/09/2014 
per cinque giorni consecutivi. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Settore Affari Generali e Catasto 

Dott. Franco Fambrini 
 

 



        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 
  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 
 

 

DETERMINA DIRETTORE DI COMPRENSORIO  VAL D’ERA     N.  23      DEL     24/09/2014                      IL DIRETTORE DOTT. ING. GIANLUCA 
SORO 
 

4/4 

 
PER LA SOLA COPIA CARTACEA 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’Albo consortile dal       al        senza opposizione. 
 
Lì, ___________________      

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Area Affari Generali e Catasto 

Dott. Franco Fambrini 
 

 
                           CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

                                          
 è divenuto esecutivo dall’adozione del presente atto  
 

                                                                                                                                                                                                                                    
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Area Affari Generali e Catasto 
Dott. Franco Fambrini 

 
Copia conforme all’originale  
per uso interno amministrativo 
contenuta in n° _________ fogli 
 
Pisa,  
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Area Affari Generali e Catasto 
Dott. Franco Fambrini 

 
 
 


